
 
 

 

 

Prot. N. 4352 /C.14.c Modena, 1/08/2019 
 
 

La Dirigente scolastica 
 
 

VISTO art.1, c. 127 della legge 107/2015. 

VISTI i criteri approvati dal comitato di valutazione il  18 marzo 2019 qui allegati 

AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013 come aggiornato da D.LGS. 971/2016 (in vigore dal 23 giugno 
2016) all'art. 20, comma 1 e comma 2, in cui si evidenzia che: "Le pubbliche amministrazioni 
pubblicano i dati relativi all'ammontare complessivo dei premi collegati alla performance stanziati 
e l'ammontare dei premi effettivamente distribuiti". "Le pubbliche amministrazioni pubblicano i 
criteri definiti nei sistemi di misurazione e valutazione della performance per l'assegnazione del 
trattamento accessorio e i dati relativi alla sua distribuzione, in forma aggregata, al fine di dare 
conto del livello di selettività utilizzato nella distribuzione dei premi e degli incentivi, nonché i 
dati relativi al grado di differenziazione nell'utilizzo della premialità sia per i dirigenti sia per i 
dipendenti" 

VISTA la nota 21185 del 24/10/2018 recante l’indicazione del fondo assegnato dal MIUR 
all’I.I.S. G. Guarini per l’attribuzione del bonus per la valorizzazione del personale docente, 
per il corrente anno scolastico 2018/19, pari a  €6.481,18 lordo dipendente  

VISTO il CCNL 2016/18 

VISTO quanto concordato in sede di contrattazione con RSU il giorno 11/04/2019, di cui alla 
nota sopra citata, per l’attribuzione del bonus riferito all’a.s. 2018-2019 

VISTA la presenza di un residuo non attribuibile come quota a se stante di € 13,874 
 
 

DETERMINA 
 
 

l’attribuzione del bonus per la valorizzazione del merito a complessivi 18 docenti individuati 
coerentemente ai criteri approvati dal Comitato di Valutazione, tenendo conto delle azioni 
realizzate e delle responsabilità da questi assunte per il miglioramento del servizio e dell’offerta 
formativa dell’istituto Guarini, per la qual ragione spetteranno a: 
n. 14 docenti la quota di €324,059 l.d.pari al 5% (1 quota); 
n.   2 docenti la quota di €482,62 l.d.  pari a 1 quota e mezzo; 
n.   2 docenti la quota di € 489,557 l.d. pari a 1 quota e mezzo più il 50% del residuo del budget; 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Margherita Zanasi 
 

 
 
 

 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 

"GUARINO GUARINI" 
Viale Corassori n. 95 – 41124 Modena 
Tel. 059/356230 Fax 059/341916 

C.F. 94194340363 
www.istitutoguarini.gov.it - e-mail: mois02300d@istruzione.it 

motl023016 indirizzo tecnico mori023015 indirizzo professionale 



Allegato 1 
 

CRITERI DELIBERATI DAL COMITATO DI VALUTAZIONE IL 18/03/2019 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2 


		2019-08-01T10:43:34+0000
	Zanasi Margherita




